Io - O subsídio mensal do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários Municipais, Presidente da Câmara
e Vereadores para a gestão 2017/2020 do Município de Cidade Gaúcha, Estado do Paraná, à partir de
Io de janeiro de 2017, é fixado, em parcela única, conforme segue abaixo:

a) Prefeito Municipal R$ 12.216,00 (Doze mil, duzentos e dezesseis reais);
b) Vice-Prefeito Municipal R$ 4.674,00 (Quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais);
c) Secretários Municipais R$ 4.037,00 (Quatro mil, trinta e sete reais);
d) Vereadores R$ 4.597,00 (Quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais).

Art. 2o - A concessão da reposição da perda do poder aquisitivo dos subsídios fixados por esta Lei,
será apurado anualmente com base nos índices oficiais fornecidos pelo IPCA - índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo - do IBGE e na mesma data aplicado aos Servidores Municipais de